Ersatzteil-Preisliste
fiir Ardie ,Prinz’ 175 ccm




ARDIE ,PRINZ"

Inhaltsverzeichnis

Auspullaniage . . . .
Bafferiekasten.. .
Bonzinleitung . . . .
Benzinfank . . . . . .
FuBbremse . . . .. ...

FuBraster .

N f Nl o e
Gelriebe-Abbildung . . . . . .

Keften . . .

Keltenschulzkasten und Kelles

Kippstindar . .
Kupplung . . .

Lenkstange . . . . .

Motor . .

Motor- r\bbl[dunq
Nabe fir Vorderrad e PN
Mabe fir Hinterrad . . . . . . .
Nummerntafeln . . . .

Rider . .
Rahmen . .
Sattel ., ,
Schalhung

Suheh\nzrler}mllzr e T

Schutzblech fir
Schutzblech hir
Vordergabel

\imd-rmd A
Hinterrad o o o s

Vordergabel-Abblldung. - - - . . . .. ...

Werkzeug

Werkzougkasten , . . e e
Winkalverbindungssiraben . . . . . . . .
Zubehér fir Motor und Gefriske . . . . . . .

Ersatrieilbestellungen . . . . . . ..
Zahlungs- und Garanfiebedingungen .

ARDIE PRINZ"

Zahlungsbedingungen.

Die singesstston Prolsa sind lediglich Richipreise und
sich freibleibend. Lisferung von E nrlpl.i
B ey i Nackndans odac Vs i
Rechnungsbelrages.

Garantiebedingungen
der Vereinigung der Motorradiabriken.

Gewihr leistet das Werk wihrend der Dauer von sechs Monalen
nach der Zulassung aul schwarze Nummer, jedoch nur dem ersfen
Abnehmer gegeniiber. Sie wird nach Wah des Werks nur bei un-
verziglicher Rige in Reparatur oder Ersalz portafrel elngesandier

enstinde bestohan, die infolge nachweislicher Material- ader
fehler schadhaft oder unbrauchbar geworden sind. Sonsiiger

ale ist I Fir Re und Sonder-
austohrungen wird keine Gewihr geleistel.

Fur die vom Werk nicht selbsl erzeuglen Teile, wie Bareifung

, Lichtanl Ketten, Aulbauten usw,

beschrinki sich die Gewihr auf die Ablretung der etwaigen ihm
gegen den Erzeuger wegen Mangels zustchondan Anspriche.

Woerden Schiiden oder Mangel an dem Fahrzeug gefunden oder
vermutel, daren unenigeliiiche Abstellung sul Grund dor Gewahr
beansprucht wird, 3o ist das Fahrzeug oder der schadhafte Teil
frachi- bezw. porloirel an das Werk zur Prifung einzusenden. Un-
enlgeltlich ersetzie Telle worden Eigentum des Werks und — wenn
sta icht ausdrdcklich zurickverlangt vmrd-n = verachroltol, Die

pllicht erlischl, wenn Rep. von
dritter Seite oder Ersatz von Teilen durch Tullu fremden Ursprungs
vorgenommen warden. Ausgenammen sind Notlalle.

Filr gebrauchie Fahrzeuge wird keinerlei Gewiihrleistungspflicht
Ubarnammen.

Ardie-Werk A.-G., Niirnberg-W

@

@




ARDIE . PRINZ® ————— ARDIE ,PRINZ”

e v )

Masmmar [—— Preis RM.

1. Motor

®
miwe
vicar
o
enr

P.M. Eylindersatt oo e G i

1
P.M. 2 Kolben (Graugul) . . . . . . .
P.M. 3 Kolben (Aluminium) mit Biichsen .
= & 7 P.M. 4 Kolbenbolzen. . . . . ..., .
O s - 2 PM. 5 Kolbenring. . . . .......
P.M. 6 Qewindering M 38X15. . . . .
P.M. 7 rechte Kurbelgehiusehilfte . . .
8

P.M. linke Kurbelgehdusehilfte . . .
P.M. 9 Bronzebiichse fiir linke Hilfte.,
P.M. 10 Bronzebiichse fiir rechie Hilite. .
P.M. 11 linke Kurbelwelle . . . . . . .
P.M. 12 rechte Kurbelwelle
P.M. 13 Gewindering 50X 1,5
P.M. 14 Konus fiir Kettenrad o et
P.M. 15 Keftenkranz '/, X3,g" 20 Z. . . .
P.M. 16 Keltenkranz '/, ><“u-" W
P.M. 17 Exzemerzapfen ..... i
P.M. 18 Anlaufscheibe . . . . . . . ..
P-M. 19 Vergasersiutzen. . . . . . .
P.M. 20 Pleuelbiichse

PM. 21 Pleuelslange . & o v v v
P.M. 22 i mit Biichse. . . . .
PM. 23 Rolle 6X10mm , . ... ...
30,1403 Mutter M 6 ) e
30.140/4 , MS8 . 5 ot et o {Rens
30,1405 w M0,

30.140/6 P PR

M. 24 M 18X15 G R et
P.M. 25 Nutmuner fiir Kettenrad M 36%1,5
P.M. 26 Oclschraube fiir Gehiuse . .
P.M. 27 Sicherungstifischraube . . . . . .
P.M. 28 Siehbolzen M8 , . . . . .. .

@ : @ 5

®
fU.ce.t_,}o o ©

s

@ L) o O
o e S Y
e S i

fo

ey

-



P.M.

P, M.
P.M.
P.M.
P.M.
P.M.
P.M

P.G.
P.G.
P.G.

ARDIE ,PRINZ™

Seneonung

Stehbolzen M 6
M 10

Sicherungsblechfeder . . . .

Aufhingebolzen M 8

Kerbnagel fir Sicherungsfeder . .
Stift fiir Sicherungsfeder . . . .

Federring M6 . . . . .

= M3 .

e T

R - SR
Masenschelbe . . ., . . . . .

Sicherungsring filr Gehduse .

Sicherungsring fiir Kolbenbolzen
Dichtung fiir Oelschraube .
Dichtung fir Zylinder, . . . . .
Dichtung fiir Kurbelgehiuse .

Abilscheibe 47 mm @, .
Abilscheibe 35 mm ©. .
Dichtung fiir Vergaser
Filzring 39 mm @
. 47 mm @
h 42 mm ©
o 32 mm @

Piel:lekrnltenlagerring .......

Kurbelwellenlager .
Scheibenfeder . . .
PaBfeder .

2. Getlriebe

16105 Kugellager 47X 25X 8

6201 .
7322 Gkt Schraube M0 z Geh-Deckel
P.G. 7325a 6ki.Schraube M 6 z Schaltgabel

Kugellager 32X 12X 10

2.70
2.20
—.27
—.36

@

usqabuo apequife7

D-LE209

94209

9-S2£09 71509

J-64200

o

1=

SZT09

=

LagsbuD BBuT]

z @
BAZ09

et
48209

A

9-0939 olse
65225

]

5725

<]

"5 zes

g‘a

¢

©-75°228

isees

wezs
@
ozizs

2-08°TZS

©-90°22S
60°ezs

B-50°225
£0°22S

0225 we'2zes +0ces
ya0e

u
i 0E°2Z5
Qrzzs
uagabup JJRiquyo7

g w
e = 4w
20 ¢ 8 3\01—0 3@
& E: v ~
8 & g o
@ 13 t = &
2 & 8 8 SNz 2
ol i 2ili g
&, Ty T ie Sxlz U
L4 & o E a
;o
T R
3 3
G & g
S




. 52205 Nebenwelle. . . . .

ARDIE ,PRINZ™

Benenneng Preis BM,
7339 OktSchraubems , .., ... —.18
7321 OktSchraube M6 z Geh.-Deckel —.27

. 50007 Gki Mutter . ., . . ... .. —.09

. 50044 Bowdenschraube . . . . . . —.27

. 50045 Gegenmutter . ... . . . . . —.09

. 50710 Stift zum Druckring . . . . . —.09

., 50714 Stiftschraube . . . . . e o—a14
50764 Qelschraube . . . . . . . . —.36

. 50922a Druckschraube . . . . ... —.54
50923 a Gegenmutier

. 51407 a Schalthebel ku

. 51409 ¢ Klauenbolzen .

. 51413 a Beilagscheibe

. 51826a Biichse zum Schalthebel . . 1.80

3. 52201 Gehduse ohne Biichsen . . . 15.75
52202 Deckel ohne Biichsen . . . 10.80
52204 Hauptwelle . , . . . . . .. 50

13
s L
52206 Klauenrad 22 Zihne . . . 8
52207 Schaitrad 20 Zihne . . . . . 10
52208 Schaltrad 17 Zahne Hauptwelle 8
52209 Schalirad 17 Zihne . Nebenwelle 8.55
52218 Getrieberitzel 16 Zihne 3
52220 Bfichse z Nebenwellei.Gehiuse 1
52221 Biichse z. Nebenwellei Deckel . 1

1
2
1
1
1
5
1

52224 Biichse zum Schaftrad . . . . B8O
52230 Schallpabel & . o0 2 oa 70
. 52231 Rastenhebel. . . . . . . . . 20
52252 Schaliplatte T Tasasrscig 55
. 52236 b Arretierfeder 1 mm . . . . . 18
. 52238 Fihrungsbiichse . . . . ., .20
52230 Arrefierstift . . . . . . . . . .68
52250 Kickstarterhebel , . . . . . . 85
52251  ‘Drehfeder. i Lol oot 35

ARDIE ,PRINZ"
Bemanmsra

52252 Kickstartersegment. . .

52253 Sperrmutter. . . . . . i
52254 Sperr-Rad. ... . . .....
52256 Biichse z. Kickslarter i. Deckel .

J. 52257 Biichse z. Kickstarter i. Gehiuse

52259 Druekfeder . . . . . . . . .

i. 52265 Kupplungshebel , . . . . . .

52266 Bolzen zum Kupplungshebel .
52275 Distanzring zum Kettenrad .
52276 Okt Mutter . . . . . .

82277 Dauckring: « .o sas
3. 52280 Abdichiring

46,5 mm @ . .
52281 Abdichtscheibe 37  , , . .
52282 - ] SR |

. 52283 . Fi7 T

2a. Schaltung

369 Splint
2005 6 kt. Multer .
2305 Beilagscheibe .
60511 a Beilagscheibe . ., . . . . . .

. 60512a Druckfeder . . . , , , .

60514 a Gelenkbolzen . . . . . . . .

. 60618 Okl Schraube . . . . . 5
. 60703 Befestigungsbolzen , . . .

60706 Schraube zum Schalthebel . .

. 60711 Qestinge 455 mm lang
. 60725 ¢ Schaltsegment. . & o v v
. 60726b Schalthebel . . . . . . . . .

60727 a Knopf zum Schalthebel

60730 Oelenkstck. . . . . . .. .
OOPYIRNERehRe o el s
60733 Gelenkbolzen . . . . . . . .

—.09
—.14
—.09
—.14

@

@




ARDIE .PRINZ"
Nummer Benennung Prals RM.

2b. Kupplung
P.G. 316 Federing i S —.00
P.G. 3510 mhuhtnfuhr A —.40
P.G. 60225 Druckstange . . it mA .54
P.G, 60275 Kupplungskettenrad , ' a Hel)
P.G. 60276 Innenlamelle . . 1.10
P.G. 60277a Druckscheibe. . —.85
P.0. 60278 Kupplungskappe . 1.80
P.G, 60279F Lamellenkérper . 5.85
P.G. 60280¢ Federmutier oG l.—
P.G. 60281e Kupplungsfeder. . . . . . . —.80
P.G. 60282 Kork 165%85. . . i .03
P.G. 60283 Kork 11 X85 . it SR .03
P.G. 60284 Drucknagel . . . ., . . . 1.10
P.G. 60285 Druckieller, . . . | e
P.G, 60430 Rolle 6@%85, ., , . . . . —.09

3. Zubehér fiir Motor und Getriebe

30.401 Kickstartergummi, . . . . . —.50
90.356/4 vorderer Motorhefe:ngungslappen -.85
30.357/6 hinterer rechter Motorbef-Lappen 2,80
30.357/7 hinterer linker Motorbef-Lappen 2.80

30.2091/34 Distanzrohr 17X2X60 mm., ., ., —.30
30.531 Schraube M 12X102 mm. . —.50
30.140/6 Mutier M2 30, o -.20
30,115/2 Federring ML el —:03
30.142/19 Beilagscheibe M 12 . . . . =08
30,132/5 6kt Schraube M 10X 1X90 mm. 35
30.115/3 Federring MI0: i -.03
q0.142 Beilagscheibe M 10 . . . . . —,05
30.140/7 Okl Mutter M 10Xt mm, . . A%

30,238/5 Ansatzmulter . . . ., ... .. .20

@

s

oiereas

creroe

prrroe

ARDIE

vasroe

whezoe

g
1

~PRINZ™

eIt

Zmiue

wizEie

ot

ctene

LD

n




— e ARDIE PRINZ"
Miramar Rorvon o
4. Doppelrahmen

30.280/3 Doppelrahmen komplett
30.520/6 Typenschild mit Beschrif

30.335 Spitzschraube . .

30.286,5 rechie Strebe , .
30.140/4 6ki. Multer M8

6. Vordergabel

30.2*3/17 Bolzen fiir Vordergabel .

30.227/2 Druckschmierkopf .
30.142/12 Unterlage . i
30.673 Anschlagbolzen . = .
30.218/2 Gabelkrone kompleit
30.224/3 Klemmkopf komplett .
30.444/4 Lagerschale . . . .
30.443/4 Konus

30.131/9 6kL Schraube M EXDI mm
30.115 Federring Ml e .

30.291/39 Distanzrohr 12>2X60 mm

30.200/3 Vordergabel ohne Zubehdr . .
30.214/2 unierer, rechler Schwinghebel .
30.215/2 oberer, rechier Schwinghebel .
30.216/2 unterer, linker Schwinghebel . .
30.217/2 oberer, linker Schwinghebel . .

e s
30.521 Haltestift fiir Typenschild. . . .

5. Winkelverbindungssireben

30.286/4 linke Steebe . . . . .., ..

30.236 Mutter mit Linksgewinde . . . .
30.235  Mutter mit Rechisgewinde .
30.142/10 Stahlunterlage mit 13 mm Hohrung

Preis RM,

.03
15
.30

2

-
%)
=

; @

ARDIE ,PRINZ"

Mummer Benerung

30.253  Stahlkugeln %" . . . per Gros
30.458/2 Filzring 52%45X7mm, . . . .
30.458/3 Filzring 58X50X3 mm. . .
30,230/1 Lenkslangenhalter . . B
30.222/1 Onbelmutter. . . . . ... + . -
30.414/4 Hutmutler. .
30.131/1 6kt Schraube M BK"O mm
30.132/16 6 , ‘ M 10X 35
30.131/8 6 , & M BX48

30.11

30.292/11 Sirebe

5 Federring M8 .

30.115/3 Federring M1o . .
30.233,20 Feder vernickelt, 7 mm Dmhlslarke
30.232/2 oberer Federteller .

30.210/16 Bronzebiichse . .

6a. Scheinwerferhalter

30 130/4 6kt Schraube M 6X14 mm.

30.115/1

PN
P.N.
PN,
P.N.
P.N.
P.N.

Federring M 6.

7. Nabe fiir Vorderrad

870490
874340
871030
872460
805020
810390
810400

. 812020

. N. 813120

. 845000
. 813140

Nabenhilse G s
Achse mit FLsIkuuus e
Bremsring kompleit,
Bremsteller komplett . . . .
Labyrinthdeckel . . . . . .
QGegenmutter. . . . . .

6 ki Mutter auf Blemsdeckel
6 kt. Mutter fiir Achse

J Filzdichtung komplett. . . .

-.50

.50

12

—.03

| momo

70
70

18

.45

=

.26

@



Nummar

P.N. 814050
P.N, 815070
P.N. 828050
P.N, 842090
P.N. 842010
P.N. 820430
P.N. 316010
JN. 11

P.N. 875270
PN, 802020
. 802043
N. 889001
. 806010

. 825020
. 824020
837010
| 826402

ARDIE .PRINZ"
Banannung

Sicherungsscheibe I,
Stellkonus', . . ¢ vow0 4 s
Bremsknebel |
Beilagscheibe
Beilagscheibe
Bremshebel 7
6 kt. Mutter fiir BrtmshebeF 2
Stahlkugeln %/, . per Gros
Achse komplett

Lagerschale ., ., . . .
Lagerflansch .
Schmiernippel
Aufprefideckel
Zugfeder
Bremsbelag
Kupfernieten .
Befestigungshebel

. per Satz

8. Nabe fiir Hinterrad

PN, 870500
P.N. 871030
P.N. 872470
P.N. 874350
P.N. 875280
P.N. 805020
P.N. 806010
P.N, BOB441
P.N. 810390
P.N. 810400
P.N. 812020
P.N. 814050
P.N. 815250
P.N. 828140

Nabenhiilse komplett . . i
Bremsring komplett. .
Bremsteller komplett
Achse mit Festkonus

Achse komplett
Labyrinthdeckel
Aulprefideckel . . . . . .,
Kettenrad '/, X%, 54 Z. .
Okt Mubler ., ., ., ..y .
Okt
6 kt, 2
Sichelungsschuht st
Stellkonus . . . . . =
Bremsknebel . . . . . . . .

Prein RM

.04
1.40
1.80
-.06

— 30
12

.60
.60
15
01
.15
.95
.10

2.
6.50
1

N o
=
<

ARDIE ,PRINZ"
Nummer Banannong

P.N. 820420 Bremshebel . . . . . . o
P.N. 839090 6kt Schraube , . . . . . .
P.N. 841090 Gki Mutter . . . . . . . .
P.N. 245043 Zahnscheibe . . . S
P.N. 842010 Beilagscheibe
P.N. 316010 6kt Mutter :
P.N. 842510 Deckscheibe . . .
P.N, 842520 Beilagklotzchen, . .
JN. 11 Stahlkugel %/, *
P.N. 816010 Festkonus . . . .
P.N. 802020 Lagerschale , , . .
P.N. 889001 Schmiernippel . .
P.N. 824020 Bremsbelag . . S
P.N. 825020 Zugfeder . . . . . . . . .
P.N. 837010 Kupfernieten . . . . per Satz
P.N. 826590 Befestigungshebel T

9. Rader

30.411/5 Vorderrad komplet! mit Nabe ohne
BEreIInE o T
30.410/5 Hinterrad komplett mit Nabe und
Kettenrad ohne Bereifung .
30.406/3 Tiefbetifelge 25%2,75" 36 ](\ch
30.409/9 Speiche 3222 mm mit Nippel .
30.400/100 3%X100 , = [
30.400011 ., 3X217 . .

per Gros

10. Schutzblech fliir Vorderrad

30.338/4 a Schutzblech fiirVorderrad komplett
30.548/7 Verstrebung. . . . . . . .

30.344  Nummernhalter
30.148/1 Niete 4X0 mm . . . . . .

—.10

—.08

7.50
—.65
.25
—.01

@



Nammar

30.244
30,131/3
30.115
30.140/4
30,130
30.115/1

30.288/10 Beilage mit

30.140/3

ARDIE .PRINZ"
Banennung

Schutzblechhalter X

6 ki. Schraube M BXZh mm,
Federring M8 . :
G kt. Mutter M8, . . .

6 kt. Schraube M 619 mm,
Federring M i
M 6 Gewinde. . .
Gkt Mutter M6. . . .

11. Schutzblech fiir Hinterrad

30.309/3
30.130
30.130/2
30.142/6
30.140/3
30.288/12
30.115/1
30.299/3
30.299/2

30.205/7
30.131)3
30,140/4
30.115

30.303/3
30.233/9

Schutzblech fiir Hinterrad komplett
6 kt. Schraube M 6X10 mm. . .
6 kt. Schraube M 6>(24 mm
Beilagscheibe M 6. .

Gkt Muiter MS. ., . . .,
Beilage mit M 0 Gewinde. . .
Federring MBSt
Biigel fiir 19 mm Rohr. . . . .
Biigel fiir 13 mm Rohr. . . . .

12. Gepickirdger

Gepicktriger komplett . . . . .
6 ki Schraube M 8X26 mm, . .
6kl Mutter M8,
Federring M8,

13. Kippstinder

Kippstander komplett
Riickzugfeder .

30,201/35 Distanzrohr 22X35%60 mm . .

Prein RM.

.25
-.20
.03
15
.15
—.03
=15
—.10

.20
—.15
-.03

ARDIE PRINZ"

16

@

Nemmer Bansmnung Fesis RM.
30.213/14 Oewindebolzen M 14X1,5 mm . 1. —
30.413 Ansatzschraube M 8 p 5 .20
30.140/11 6kt Mutter M 14X15 mm . 15

14. Benzintank
30.543/5 rechte Tankhilfte kompl,, vernickelt 27.50
30.544/5 linke Tankhdlfte kompl., vernickelt 27.50
30.314  Unterteil filr Verschraubung —.80
30.324/1 Oberteil fiir Verschraubung 1.50
30.325 Benzinsieb , . . .. . . : —.50
30.332 Kniekissenplatte . . . . . . . . —.25
30.115/1 Federring LB R e e 0
30.140/3 Okt Mutter Mb. . . .. - =.10
30.331 LRI AL A R 1.—
30.131/8 6kt Schraube M 8X48 mm. . . —.20
30.115 Federring MEBY T - an. . —.03
30.140/4 6kt Mutter MB. . .. ... =15
30.131/3 6kt Schraube M 8X26 mm. . . —.20
30.545/3 Deckschiene vernickelt , . . . . 3.50
30.116 Linsenkopfschraube M5 . . . . —.10
30.546/2 Beilage mit M 5 Gewinde . , . . —.10
15. Benzinleitung
30.479,21 Benzinleitung . . . . . ., . .. 1.80
30.479/6 Ueberlaufleitung . . . . . . . . 1.80
30.329 Benzinhahn kurz mit Sieb . 1.40
30.326  Benzinhahn lang mit Sieb u, Filter 2. —
o hze v b )| U - e e e i —.05
16. Lenkstange

30.485'4 Lenker schwarz emailliert, , . . 5.20
30,4975 lebel fir Gas und Handbremse 4.20

@ :

17



Mummer

30.497/4
30.302/2
30.552/5
30.555/5
30.551/4

30

30

30,
126/11
. 142/7

317

. 140/4
13

4984

677
30.
30,
30.

130
1403
115/1

470/4

482/11

.320/9
13172
L1404
15

483/6
13077
151

ARDIE ,PRINZ"

Besanens

Hebel fiir Kupplung . . . ., , .

Gummigriff . . . . .

Bowdenzug f. Gas komplelt A

- » Handbremse kompl

- Kupplung knm])l[‘

Kabelhantls it - e

17. Batteriekasien

Batteriekasten mit Bef-Lappen. .

6 ki, Schraube M 6>10 mm .
6ki. Mutter M6 . .
Federring MG

18. Sattel

Sattel komplett . .
Stehbolzen M 8X234 mm . .
Beilagscheibe M 8. .

6 kt. Schraube M 836 r e
6kt Mutter M8, , .. ...
Federring BRI

19. Auspuffanlage

Auspuffrohr vernickelt ., . . . .
Lasche fiir mittlere Befestigung .
6 kt. Schraube M 8X21 mm. . .
Ght Mutter ME8. . . . ...
Federring M2 s
Auspufitopf schwarz emailliert

6 kt. Schraube M 012 mm, . .
Federring ME, . .

13
.10
.03

45
.05
.20
.15
.03

.50
.90
15
.15
.03
.50
15
.03

@

Nummer

30.347/6
30.471/4
30.140/3
30,1151

30.376/5
30.201/37
30.132/13
30.140/5
30.115/3
30.213/3
30,375
30.140/6
30,1152
30,612/2
30,612/3

30.377/6
30.142/18
30.103
30,384/4
30.385
30,386
30,1427
30,102

ARDIE ,PRINZ"
Beneanung

20. Werkzeugkasten

Werkzeugkasten mil Deckel .
EIEBKEl o
6 kt. Mutter M 6 . -
Federting M6. . . . .

21. FuBraster

Rasterrohr 18X3X170 mm . .
Distanzrohr 222X 60 mm .

6 kt. Schraube M 103307 mm. .
O kt. Mutter M 10 . . . . .
Fed: g M0

4kt Eisen fiir Rastergummi.
Rastergummi
6 kt. Multer
Federring
linker Raster
techter Rasterwinkel

22. FuBbremse mit Gestiinge

FuBbremshebel kompleit
Scheibe .

Splint 3 mm PSR
Bremsgesiinge . . . . . . . .
Scharnier
Scharnierbolzen . . .
Scheibe , .
S

Preis RM.

2.50

et iy

.10
.03

.70

30

.70

15

.03
.55
.60
.20

03
20

03

.01

80

- .25

.05
.01

@



ARDIE ,PRINZ"

30.130
30.115/1

Numnar [m— Prein RM
23. Kett hutzkasten und Kett hi
30.474/4 Kettenschutzkasten kompleit 8. -
6 kt. Schraube M 610 mm , , A3
Federring Mo .. < —.03
30.140)3 Gkt.Mutter M 6 . ... .. —.10
30.128/2 Stehbolzen M 10X1X85 mm. —.45
30.140/7 Gkt Mutter M 10X1. | —:10

30.142 Beilagscheibe M 10 v wieie
30.317/2 Rundschraube M 6 . . , . . .
30.471/2 Schmierdecke! . . . . Arde
Keltenschiene kompleit , , , . |
30.130/1 Okt Schraube M 620 mm. .

24, Ketten

30.481/10 vord. Kette '/,* %3/, 69 Glieder
30.481;11 hint. Kette 1/4*X%,,%, 105 Glieder

25. Nummerntafeln

30.402;2 vordere Nummerntafel . .

30.142/8 Beilagscheibe M6 , . . ., .

1356 Halbrundkopfschraube /,* .

1265 Okl Mutter '/,," , ,

30.402/5 hintere Nummerntafel kampiell mll
Schlufilampe und Befestigung

26. Werkzeug

30,11/6  Gabelschliissel 0X10mm . . .
30.117 o T1X2 5
30.118 . 14X15
30.11/9 » 17X19
30.11/10 " 22%30

.05
.10
.10

.20

20

@

Nummar

30.15/11
30.1512

30.19
30 20
30.31
30.17/1
30.2811
30.30/1
30331
30.347/4
30.403/1
30.473

ARDIE ,PRINZ™
Bangraung

4 kt. Mutternmuffe 6 mm lang mit
Querstift , . . . . .

6 kt. Mutternmuffe 11 mrnmng nul
Querstift oo v e 3 o R
Kombinationszange . . .
Kettendfiner komplett

Pufatuch . .. . .
Schraubenzicher . 3
Fellpresse. . . . A L A
Zundkenenschluuel ......
Reifenheber . . .
Werkzeuglasche . . . . . .
Luftpumpe. . o @ & «ai v voe
Pumpenhalter .

Werkzeug -Tasche mit Werkzeug
ohne Luftpumpe u. Pumpenhalter

Prais R,

21



ARDIE ,PRINZ"

Ersatzteil-Bestellungen.

Infolge unseres groBen Lagers an Ersatzteilen, sind
wir in den meisten Féllen in der Lage, eingehende Be-
stellungen postwendend auszufiihren, falls nachstehende
Anleitung genau befolgt wird.

Deshalb nachstehende Punkte genau beachten!

1. Bestellkarte adressieren: Ardie-Werk A.-G.
Abt. Reparatur
Nirnberg-W

Bestellkarte nicht zu anderen Mitteilungen beniitzen.

3. Unter allen Umstinden Rahmen und Motorradnummer, sowie
Motorradlype angeben.

4. Teilnummer und Bezeichnung des gewiinschten Teiles genau
nach unseren Ersalzteillisten angeben. Wenn noétig, eine kleine
Skizze beifiigen.

5. Da Bestellungen nur durch unsere Vertretungen ausgefiihrt
werden kénnen, mit den Bestellungen lhren ndchsten Ardie-
Vertreter oder -Hiindler angeben, durch welchen Sie die
Sendung zu erhalten winschen.

6. Versand erfolgt ausschlieBlich gegen Machnahme oder Vorein-
sendung des Betrages.

7. Fir bei uns vorzunehmende Reparafuren wird auf besonderen
Wunsch Kostenvoranschlag erstellt,

8. Generaliiberholungen lasse man zweckdienlich in den Win-
termonaten vornehmen, da wahrend der Saison eine oft be-
trachiliche Lieferzeit beansprucht wird.

ARDIE-WERK A.-G.
NURNBERG-W




	1 001
	2 001
	3 001
	4 001
	5 001
	6 001
	7 001
	8 001
	9 001
	10 001
	11 001
	12 001

